

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2024/SES/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16737

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada item/lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na íntegra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: "Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Médico - Hospitalares (Lista 10), de forma a atender as demandas do Hospital Estadual Santa Casa, Hospital Estadual "Lousite Ferreira da Silva", Hospital Regional de Alta Floresta "Albert Sabin", Hospital Regional de Cáceres "Dr Antônio Fontes" e Anexo, Hospital Regional de Colíder "Dr Masamitsu Takano", Hospital Regional de Rondonópolis Irmã Elza Giovannella, Hospital Regional de Sinop "Jorge de Abreu" e Hospital Regional de Sorriso.

EMPRESA: MAXLAB PROD. PARA DIAGNÓTICOS E PESQUISAS LTDA

CNPJ: 04.724.729/0001-61

ENDEREÇO: Rua Presidente Rodrigues Alves, nº 435, Qd. 14, Lt. 20, Setor Façalville II em Goiânia/GO - CEP 74.350-115

REPRESENTANTE: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA

CPF: ***522.801-82

RG: ***2.702 SSP/GO

E-MAIL: maxlab@terra.com.br

EMPRESA: ATIVIDADE COMÉRCIO DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 33.772.464/0001-75

ENDEREÇO: Rua 07, s/nº, Qd. 53ª, Lt. 08, Vila Brasília em Aparecida de Goiânia/GO - CEP: 74.911-060

REPRESENTANTE: RAFAEL DE FARIA E SILVA

CPF: ***.710.631-68

RG: ***3021 DGPC/GO

E-MAIL: contato@atividademed.com.br

EMPRESA: HD - MIYAHARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 20.220.317/0001-40

ENDEREÇO: RUA 07 DE SETEMBRO, Nº 305, CENTRO EM CAMPO GRANDE/MS - CEP: 79.002-121

REPRESENTANTE: HENRIQUE DOMINGOS

CPF: ***.588.071-20

RG: ***.5658 SSP/MS

E-MAIL: contato@hdmonline.com.br

EMPRESA: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 03.595.984/0001-99

ENDEREÇO: Av. Lauricio Pedro Rasmussem, nº 549, Qd. S, Lt. 01, Vila Santa Izabel em Goiânia/GO - CEP: 74.633-420

REPRESENTANTE: LOURIVAL CÉSAR BORGES JUNIOR

CPF ***.588.101-25

RG: ***4770 SSP/GO

E-MAIL: vendasjrlacerda@outlook.com

EMPRESA: LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA A

CNPJ: 14.477.127/0001-00

ENDEREÇO: Rua Oswaldo Cochrane, nº 71, sala 41, Embaré em Santos/SP - CEP: 11.040-111

REPRESENTANTE: FERNANDA NOGUEIRA MESSER

CPF: ***.486.041-91

RG: ***07490-4

E-MAIL: licitacao@laibomedical.com.br

EMPRESA: MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA

CNPJ: 13.008.903/0001-60

ENDEREÇO: Rua Major Americano de Souza, nº: 80, Bairro: Jaraguá, CEP: 31.260-090, Belo Horizonte / MG.

REPRESENTANTE: LUCAS RIBEIRO VIEIRA

CPF: ***547.006-09

RG: MG ***61.579

E-MAIL: comercial@mcscomercial.com.br

EMPRESA: OPEN FARMA COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA

CNPJ: 27.130.979/0001-79

ENDEREÇO: Rua Gotardo Mazzarollo, nº 16, Centro em Barão de Cotegipe/RS - CEP: 99.740-000

REPRESENTANTE: CLÁUDIO LUCAS ODY

CPF: ***.054.650-85

RG: ***0490396

E-MAIL: openfarma@openfarma.com.br

EMPRESA: REALMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP

CNPJ: 27.563.336/0001-19

ENDEREÇO: RUA DO PEQUI - N. 71 A- POÇÃO- CEP: 78015-565- CUIABA - MT

REPRESENTANTE: RAPHAEL ARAUJO GUIMARAES

CPF: ***012.041-06

RG: ***8300024- SSP-MT

E-MAIL: realmedcomercial@gmail.com

EMPRESA: RECMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 06.696.359/0001-21

ENDEREÇO: Rua Galileu, nº 220, Jardim Europa em Goiânia/GO - CEP: 74.325-060

REPRESENTANTE: RODRIGO CARNEIRO SANTOS

CPF: ***.551.601-68

RG: ***5526 DGPC-GO

E-MAIL: licitacao@recmed.com.br

EMPRESA: SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 18.679.814/0001-60

ENDEREÇO: Av. Barão de Melgaço, nº 1.425, Porto em Cuiabá/MT - CEP: 78.025-300

REPRESENTANTE: RAFAELA FREITAS METELO DE ALMEIDA

CPF: ***.789.991-96

RG: ***89150 SESP/MT

E-MAIL: santaterezinhacotacao@gmail.com

EMPRESA: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 06.065.614/0001-38

ENDEREÇO: Rua C-159, nº 868 Qd. 297 Lt. 09, 18, 19 e 20 - Jardim América, Cep: 74.255-140 - Goiânia/GO

REPRESENTANTE: AGNALDO DO CARMO CHAGAS

CPF: ***030.901-72

RG: ***8359 DGPC/GO

E-MAIL: gestorcomercial@supermedica.com.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CONECTOR COTOVELO REUTILIZÁVEL P/ CIRCUITO DE VENTILAÇÃO DIMENSÕES: 22F X 15F, COMPATÍVEL COM PATRIMÔNIO DIXTAL (AP-05008-0) INFANTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE	HAOXI	UNIDADE	178	MAXLAB PROD	10,50	1.869,00
02	CONECTOR T 22MX15FX22F: CONECTOR INTERMEDIÁRIO, FORMATO T, UTILIZADO EM CIRCUITO RESPIRATÓRIO, FABRICADO EM POLICARBONATO (PC) COM ORIFÍCIOS DE DIÂMETROS DIFERENCIADOS 22MX15FX22F (ENTRADA CENTRAL COM DIÂMETRO EXTERNO 22M E INTERNO 15F) AUTOCLAVÁVEL A 121º C, EMBALAGEM INDIVIDUAL ONDE CONSTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	HAOXI	UNIDADE	581	MAXLAB PROD	8,19	4.758,39
03	CONECTOR Y (TOMADA DUPLA) - PARA AR COMPRIMIDO, COM VÁLVULA DE IMPACTO, CORPO EM METAL CROMADO, COM ROSCA DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT. UNIDADE	HAOXI	UNIDADE	782	RECMED	79,10	61.856,20
04	CONECTOR Y (TOMADA DUPLA) - PARA OXIGÊNIO, COM VÁLVULA DE IMPACTO, CORPO EM METAL CROMADO, COM ROSCA DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT. UNIDADE	HAOXI	UNIDADE	840	RECMED	58,76	49.358,40
	CONEXÃO EM Y ADULTO DE POLICARBONATO						

05	COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X15 FEMEA, PARA ENCAIXE EM TRAQUÉIAS DO CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE, UNIDADE	HAOXI	UNIDADE	569	RECMED	28,73	16.347,37
06	DIAFRAGMA MEMBRANA PARA VÁLVULA EXPIRATÓRIA AUTOLAVÁVEIS PARA VENTILADOS INTER 3 OU 5 COMPATÍVEL COM RESPIRADOR DA MARCA DIXTAL MODELO DX 3010. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	VENTCARE	UN	121	MILLENIO COMÉRCIO	47,99	5.806,79
07	DISPOSITIVO PARA HIGIENE BRÔNQUICA SHAKER - TERAPIA VIBRATÓRIA EXPIRATÓRIA PARA MOBILIZAR SECREÇÃO FISIOTERAPIA CARDIO E RESPIRATÓRIO, REABILITAÇÃO CONSTANDO. EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº. DO LOTE	SHAKER CLASSIC	UNIDADE	2.933	HD COM	28,53	83.678,49
08	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO Nº 04, MASCULINO, FABRICADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA AFUNILADA E EXTENSÃO PARA FRASCO COLETOR, POSSUI RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO), COMPOSTO DE UMA PEÇA AUTOADESIVA, HIPOALERGÊNICA COM BAINHA PRÉENROLADA COM EXTENSÃO Nº 04, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE	BIOSANI	UN	17.250	SUPERMÉDICA	1,86	32.085,00
09	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO Nº 06, MASCULINO, FABRICADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA AFUNILADA E EXTENSÃO PARA FRASCO COLETOR, POSSUI RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO), COMPOSTO DE UMA PEÇA AUTO-ADESIVA, HIPOALERGÊNICA COM BAINHA PRÉENROLADA COM EXTENSÃO Nº 06, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE	MEDSONDA	UNIDADE	43.125	JR LACERDA	1,40	60.375,00
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19, COM ASA ESTÉRIL, TAMANHO 19 G, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, DE BISEL CURTO, BIANGULAR E TRIFACETADO; ASA DE						

10 PLASTICO FLEXIVEL, COM SUA PARTE DORSAL TOTALMENTE LISA, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E ATÓXICO; CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA TRANSPARENTE REMOVÍVEL; ALETA, AGULHA E TUBO DEVERÃO SER FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE

DESCARPACK UNIDADE 24.265 SANTA TEREZINHA 0,20 4.853,00

11 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21, COM ASA ESTÉRIL, TAMANHO 21 G, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, DE BISEL CURTO, BIANGULAR E TRIFACETADO; ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM SUA PARTE DORSAL TOTALMENTE LISA, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E ATÓXICO; CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA TRANSPARENTE REMOVÍVEL; ALETA, AGULHA E TUBO DEVERÃO SER FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE

DESCARPACK UNIDADE 15.180 SANTA TEREZINHA 0,20 3.036,00

12 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23, COM ASA ESTÉRIL, TAMANHO 23 G, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, DE BISEL CURTO, BIANGULAR E TRIFACETADO; ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM SUA PARTE DORSAL TOTALMENTE LISA, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E ATÓXICO; CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA TRANSPARENTE REMOVÍVEL; ALETA, AGULHA E TUBO DEVERÃO SER FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE.

DESCARPACK UNIDADE 20.010 SANTA TEREZINHA 0,20 4.002,00

DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25, COM ASA ESTÉRIL, TAMANHO 25 G, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, DE BISEL CURTO, BIANGULAR E TRIFACETADO; ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM SUA PARTE DORSAL TOTALMENTE LISA, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E ATÓXICO; CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA

SANTA

13	TRANSPARENTE REMOVÍVEL; ALETA, AGULHA E TUBO DEVERÃO SER FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	21.333	TEREZINHA	0,20	4.266,60
14	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27, COM ASA ESTÉRIL, TAMANHO 27 G, CONSTITUÍDO POR AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, DE BISEL CURTO, BIANGULAR E TRIFACETADO; ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL, COM SUA PARTE DORSAL TOTALMENTE LISA, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E ATÓXICO; CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPA TRANSPARENTE REMOVÍVEL; ALETA, AGULHA E TUBO DEVERÃO SER FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	7.832	SANTA TEREZINHA	0,20	1.566,40
15	DOSADOR ORAL CAPACIDADE DE 05 ML, NA COR AZUL, EM FORMATO DE SERINGA GRADUADA EM ML E COLHER DE CHÁ, NÃO ESTÉRIL, COM BICO QUE EVITE O ENCAIXE DE AGULHAS HIPODÉRMICAS, TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DA MEDICAÇÃO, CONFECCIONADO EM COR PARA PROTEÇÃO DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS EM DUPLA FACE PERMITINDO INÚMERAS ABERTURAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	55.837	SANTA TEREZINHA	0,28	15.634,36
16	DOSADOR ORAL CAPACIDADE DE 10 ML, NA COR AZUL, EM FORMATO DE SERINGA GRADUADA EM ML E COLHER DE CHÁ, NÃO ESTÉRIL, COM BICO QUE EVITE O ENCAIXE DE AGULHAS HIPODÉRMICAS, TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DA MEDICAÇÃO, CONFECCIONADO EM COR PARA PROTEÇÃO DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS EM DUPLA FACE PERMITINDO INÚMERAS ABERTURAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNIDADE	DESCARPACK	UNIDADE	32.803	JR LACERDA	0,39	12.793,17

17	DOSADOR ORAL CAPACIDADE DE 20 ML, NA COR AZUL, EM FORMATO DE SERINGA GRADUADA EM ML E COLHER DE CHÁ, NÃO ESTÉRIL, COM BICO QUE EVITE O ENCAIXE DE AGULHAS HIPODÉRMICAS, TAMPA DE ENCAIXE E VEDAÇÃO QUE EVITE VAZAMENTOS DA MEDICAÇÃO, CONFECCIONADO EM COR PARA PROTEÇÃO DE MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS, ACOMPANHANDO ETIQUETAS ADESIVAS DE IDENTIFICAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS EM DUPLA FACE PERMITINDO INÚMERAS ABERTURAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNIDADE	ADVANTIVE	UNIDADE	19.815	JR LACERDA	0,63	12.483,45
20	ESCOVA CERVICAL ESTERIL COM HASTES DE APROXIMADAMENTE 19 CM, CERDAS MACIAS EM NYLON FIXADAS POR FIO DE AÇO INOX TORCIDO. EMBALADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	ABSORVE	UNIDADE	19.596	JR LACERDA	0,35	6.858,60
21	ESCOVA DE LIMPEZA DESCARTÁVEL PARA ENDOSCÓPIO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	ARGUS	UN	2.475	MILLENIO COMÉRCIO	18,51	45.812,25
22	ESCOVA DENTAL, INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E REGISTRO NO INMETRO. UNIDADE	MEDFIO	UN	1.178	SUPERMÉDICA	0,88	1.036,64
24	ESCOVA ESPECIAIS PARA CME COM CERDAS EM AÇO REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DOS INSTRUMENTAIS, CIRÚRGICOS (ORTOPEDIA), COM CERDAS EM AÇO INOX MEDINDO 38 MM DE COMPRIMENTO COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO E COMPRIMENTO TOTAL 18,4CM. EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	STERILCONTRO	UN	2.346	REALMED	22,79	53.465,34
26	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM CLOREXIDINA 2%. UNIDADE	RIOHEX 2%	UNIDADE	209.875	ATIVIDADE COMÉRCIO	1,88	394.565,00
27	ESCOVA PARA ASSEPSIA DE MÃOS E ANTEBRAÇOS, COM PVPI, ESCOVA DE DEGERMAÇÃO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, COMPOSTA POR CORPO PLÁSTICO FLEXÍVEL, DOTADO DE CERDAS MACIAS CAPAZ DE FAVORECER A LIMPEZA SEM CAUSAR ABRASÃO, E DE ESPONJA DE POLIURETANOUNIFORMEMENTE IMPREGNADA COM SOLUÇÃO DEGERMANTE DE P.V.P.I (POLIVINILPIRROLIDONA 10% - IODO 1%). EMBALADA INDIVIDUALMENTE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	RIODEINE	UNIDADE	31.160	ATIVIDADE COMÉRCIO	1,76	54.841,60

SAUDE. EMBALAGEM COM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE

29	ESCOVA, TIPO CERDAS CERDAS EM NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO EM METAL RETORCIDO, DIÂMETRO 2 MM, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CANULADOS, CABEÇA EM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL MACIA 15-20MM X 100MM X 480MM	MONTEGGIA	UN	4.485	MILLENIUM	81,31	364.675,35
30	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE ALVEJANTES ÓPTICO, COM UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, A OUTRA FACE COM BORRACHA NATURAL E RESINAS, MEDINDO 10CMX4,5M, BOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO COBERTO COM UMA CAPA, TAMBÉM DE PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DIMENSÃO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. UNIDADE	COPERTINA	UNIDADE	64.768	JR LACERDA	7,60	492.236,80
36	FIO GUIA HIDROFÍLICO COM PONTA ANGULADA - 0,035" - 150CM - COMPLEMENTAR: EM NITINOL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, SUPORTE PADRÃO (STANDARD) E PONTA ANGULADA DE APROXIMADAMENTE 3CM, BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO, RADIOPACO, DIÂMETRO 0.035" E COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150CM. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. PARA PROCEDIMENTO INTERVENCIONISTA	LEPU MELDICAL	UNIDADE	759	LAIBO MEDICAL	R\$ 100,00	R\$ 75.900,00
37	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM ROLO NAS DIMENSÕES 19MMX50M. ROLO	MASTERFIX	UNIDADE	23.115	JR LACERDA	3,60	83.214,00
38	FITA CARDÍACA DE ALGODÃO 80CM X 3M. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE	BIOLINE/ BIOFITA	UN	1.431	REALMED	3,07	4.393,17
39	FITA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA, CONSTITUÍDA DE ADESIVO MICROPOROSO NÃO TRANÇADO, SUPERFÍCIE IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 MM DE LARGURA POR 10 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE	WILTEX	UNIDADE	24.495	OPEN FARMA	2,03	49.724,85
40	FITA CREPE 16MMX50M - FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO, TRATADA, BRANCA, MEDINDO 16MM X 50M. ENROLADA EM FORMA CONTÍNUA	MASTERFIX	UNIDADE	80.500	JR LACERDA	2,75	221.375,00

EM ANEL DE PAPELÃO. CONSTAR IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNIDADE.

41	FITA DE DEMARCAÇÃO, PARA DEMARCAR PISOS NOS AMBIENTES DE TRABALHO, PASSAGENS, ESCADAS OU ONDE EXISTA NECESSIDADE DE DEMARCAÇÃO. AUTO-ADESIVAS. ROLO COM 30 METROS E LARGURA DE 50MM, COR PRETA COM AMARELA. UNIDADE	PLASTCOR	UNIDADE	220	HD MIYAHARA	19,86	4.369,20
42	FITA DE DEMARCAÇÃO, PARA DEMARCAR PISOS NOS AMBIENTES DE TRABALHO, PASSAGENS, ESCADAS OU ONDE EXISTA NECESSIDADE DE DEMARCAÇÃO. AUTO-ADESIVAS. ROLO COM 30 METROS E LARGURA DE 50MM, COR PRETA. UNIDADE	PLASTCOR	UNIDADE	220	HD MIYAHARA	20,89	4.595,80
43	FITA DE DEMARCAÇÃO, PARA DEMARCAR PISOS NOS AMBIENTES DE TRABALHO, PASSAGENS, ESCADAS OU ONDE EXISTA NECESSIDADE DE DEMARCAÇÃO. AUTO-ADESIVAS. ROLO COM 30 METROS E LARGURA DE 50MM, COR VERMELHA. UNIDADE.	NASTRO	UN	231	REALMED	20,80	4.804,80
45	FITA ZEBRADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE, NAS CORES AMARELA E PRETA, COM 7CM DE LARGURA E 200 METROS DE CUMPRIMENTO. ROLO.	PLASTCOR	UNIDADE	207	MAXLAB PROD	10,20	2.111,40

TOTAL GERAL: 2.238.749,42

O prazo de vigência desta Ata será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço mais vantajoso.

Cuiabá-MT, 1 de julho de 2024.

GILBERTO GOMES FIGUEIREDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024/SES/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9f974f9b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar